
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Pavel Němec 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Antropogenní tvary dočasné dráhy na JJV svazích Černé Stráně v Přemyslovské 

vrchovině. 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 93 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autor bakalářské práce na 41 stranách prezentuje výsledky mapování dočasné dráhy na svazích Černé 

Stráně v katastrálním území Kouty nad Desnou. Zjištoval průběh a podrobně evidoval jednotlivé části 

dochovaných antropogenních tvarů, především náspů. Náspy byly zhotoveny koncem 19. století 

z místní kamenné rovnaniny tzv. na sucho bez pojiva. Mapování bylo náročné s ohledem na extrémní 

sklony svahů. Autor provedl porovnání s publikovanými výstupy  práce Mílek, 1986. Ten vycházel 

z projektové dokumentace, kterou publikoval bez uvedení archivního zdroje. Výsledky práce budou 

využity v rámci projektu NAKI a patrně i Správou CHKO Jeseníky. Zjištěné údaje se využijí při 

plánovaném publikačním výstupu o lesních železnicích, které se nacházely v jižní a východní části 

Hrubého Jeseníku. Požadavky zadání byly splněny. 



Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor na zadaném tématu pracoval samostattně. V rámci terénním šetření na svazích Černé Stráně 

získal řadu jedinečných prostorových dat a pořídil fotodokumentaci. Využíval pravidelných 

konzultací. Překládal vypracovávané výstupy etapovitě. S využitím nástrojů GIS zpracoval přesnou 

lokalizaci antropogenních tvarů. Jejich sklon a průběh do řezů.  Textovou část zpracoval se znalostí 

místních podmínek a  problematiky dopravy dřeva dočasnými lesními dráhami  

Otázky k obhajobě: 

Doporučil by jste nějak zachovat a tedy opravit průběhy svážnic nebo vše ponechat samovolnému 

vývoji ?  

Domníváte se, že vypracování informační tabule nebo tabulí k antropogenním tvarům, které jsou na 

svazích patrné, by dostatečně vysvětlilo jejich původní účel?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 14. června 2020 ……………………………………………………… 

Mgr. Peter Mackovčin, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


